[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, JUNTO A SECRETARIA DE TRANSITO, PARA QUE SEJA REALIZADA A MELHORIA NA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO BEM COMO A INSTALAÇÃO DE CATADIÓPTRICO PARA A INDICAÇÃO DOS LIMITES DE TRÁFEGO NA RUA VEREADOR ANTÔNIO FRANCO BARBOSA JÚNIOR, CHACARA SOL NASCENTE.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                                               INDICAÇÃO N°               DE 2018
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES
            Fomos procurados por inúmeros munícipes que transitam pela Rua Vereador Antônio Franco Barbosa Júnior, os quais solicitaram urgente melhorias na sinalização de transito, bem como a instalação de catadióptrico para a indicação dos limites de tráfego dos veículos na rua em questão.

            Conforme vemos na foto anexada a esta indicação, a sinalização existente está precária, o que causa extrema preocupação nos munícipes e o risco eminente de um acidente de transito, tendo em vista que não existe qualquer sinalização quanto ao limite de tráfego nos sentidos da rua.
Desta forma indico, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, através da Secretaria de Transito, melhoria na sinalização de transito bem como a instalação de catadióptrico para a indicação dos limites de tráfego na Rua Vereador Antônio Franco Barbosa Júnior.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de março de 2018
Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães

(Magalhães da Potencial)

[image: image1.png]Partido Social Democratico

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]